
 

 

 
PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. balandžio ___ d. sprendimu Nr. T-__ 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VAIKŲ GLOBOS NAMŲ 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS  

BENDRA INFORMACIJA 

 

1. Bendra informacija apie direktorių (vardas, pavardė, vadovavimo įstaigai stažas, dalyvavimas 

komisijų, darbo grupių, sudarytų ne direktoriaus, veikloje, kvalifikacijos kėlimas):  

1.1. Direktorius – Rimantas Žąsinas, vadovavimo įstaigai stažas 22 m. 1 mėn. 

1.2. Dalyvavimas komisijų, sudarytų ne įstaigos vadovo, veikloje: 

1.2.1. Šiaulių miesto savivaldybės socialinės apsaugos srities projektų vertinimo komisija.  

1.3. Kvalifikacijos kėlimas: 

1.3.1. mokymai „Streso ir konfliktų valdymas socialiniame darbe“;  

1.3.2. seminaras „Valstybės tarnautojų ir darbuotojų tarnybinė (drausminė) ir materialinė 

atsakomybė. Atsakomybė už sukeltą žalą.“;  

1.3.3. mokymai „Korupcijos prevencijos sistema: pagrindinės priemonės ir jų taikymas“;  

1.3.4. mokymai „Agresyvaus elgesio ir paauglio elgesys: socialinio darbo metodai ir įveika“; 

1.3.5. supervizijos. 

2. Bendra informacija apie įstaigą (vykdomos programos, įstaigos infrastruktūra (pastatų 

skaičius (jeigu daugiau nei vienas, nurodyti jų vietas), bendras plotas, turimas transportas, jo būklė 

ir kt.).  

2.1. įstaigoje vykdomos programos, kurios užtikrina Šiaulių miesto savivaldybės vaikų globos 

namų veiklą ir Globos centro veiklą (toliau kartu – Vaikų globos namai); 

2.2. Vaikų globos namai įsikūrę naujuose pastatuose adresu K. Korsako g. 61, Šiauliuose. 

Kompleksą sudaro 8 pastatai: administracinis pastatas ir 7 kotedžai. Penki kotedžai skirti vaikų 

apgyvendinimui, viename įkurdintas Globos centras, ir dar viename veikia vaikų dienos centras. 

Bendras patalpų plotas – 1277,12 m2. Vaikų globos namai turi patalpas Aušros al. 29, Šiauliuose. 

Patalpų plotas 280,06 m2. Šiose patalpose bus įrengtos patalpos dviem bendruomeniniams vaikų 

globos namams. 2021 m. sausio mėn. panaudos teise Šiaulių miesto savivaldybės taryba perdavė 

Vaikų globos namams patalpas Žemaitės g. 22-19, Šiauliuose. Patalpų plotas – 157,21 m2. Šiose 

patalpose dirbo Vaikų globos namų Pagalbos šeimai grupė (įrengta 10 darbo vietų), kuri teikia 

paslaugas socialinę riziką patiriančioms šeimoms; 

2.3. 2014-06-16 Vaikų globos namams išduota įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija. 

Licenciją išdavė Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos; 

2.4. 2014-11-24 Vaikų globos namams išduota Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos licencija socialinei globai teikti. Licencijos rūšis: Institucinė 

socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) likusiems be tėvų globos vaikams, socialinės rizikos vaikams. 

2015-10-29 Šiaulių visuomenės sveikatos centras išdavė leidimą – higienos pasą; 

2.5. įstaiga 2021 m. turėjo dvi transporto priemones: mikroautobusą „Renault Trafic“ 

(pagamintas 2020 m.) ir „Toyota Avensis“ (pagamintas 2006 m.). 

3. Informacija apie darbuotojus. 

 

Darbuotojai  

2020 

metų 

faktas 

2021 

metų 

faktas 

2021 metais 

laisvų 

pareigybių 

skaičius 

Atitiktis 

normatyvams 

 

Priežastys (jei 

neatitinka) 



 
 

2 
 

 

Iš viso (skaičius): 

 

60 60 0 – 

Administracija 

(direktorius, 

pavaduotojas) 

2 

 

2 

 

0 Atitinka – 

Socialinį darbą dirbantys 

specialistai (atvejo 

vadybininkai, socialiniai 

darbuotojai, psichologai, 

socialinio darbuotojo 

padėjėjai, individualios 

priežiūros specialistai ir 

kt.) 

 

46,5  
 

47,5  
 

0 

Atitinka – 

Sveikatos priežiūros 

specialistai (slaugytojai, 

slaugytojo padėjėjai, 

kineziterapeutai ir kt.) 

1 

 

1 

 

0 Atitinka – 

Pedagogai 3 2 0 Atitinka – 

Kiti darbuotojai 7,5 7,5 0 Atitinka – 

Vidutinis 

administracijos 

darbuotojų atlyginimas 

per mėn. 

2013 2286  

Vidutinis socialinį darbą 

dirbančių specialistų 

atlyginimas per mėn. 

1186 1244 

Vidutinis sveikatos 

priežiūros specialistų 

atlyginimas per mėn. 

924 929 

Vidutinis pedagoginių 

darbuotojų atlyginimas 

per mėn. 

1180 1369 

Vidutinis kitų 

darbuotojų atlyginimas 

per mėn. 

1025 963 

 

4. Finansavimas (lėšų suma pagal finansavimo šaltinius, pokytis, palyginti su ankstesniais 

metais, įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui ir kitoms reikmėms dalis).  

 

Finansavimo šaltiniai 
2020 metų 

faktas 

2021 metų  

faktas 

2021 metų 

lėšų dalis 

darbo 

užmokesčiui 

lyginant su  

2020 metais 

2021 metų lėšų 

dalis kitoms 

reikmėms 

lyginant su  

2020 metais 

Iš viso (tūkst. eurų): 1217,8 1105,10 + 5,2   % -6 % 

Valstybės biudžetas (valstybės 

priskirtoms funkcijoms vykdyti) 

140,0 183,9  

Savivaldybės biudžetas 1027,3 870,8 

Kitos valstybės dotacijos (Dienos 

centro išlaikymui - 7,2 ir socialinį 

- 23,8 



 
 

3 
 

 

darbą dirbančių darbuotojų 

pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientų padidinimui 

16,6) 

Globos (rūpybos) išmoka 137,0 79,3 

Specialiųjų programų lėšos 0,2 0,1 

ES struktūrinių fondų ir iš kitų 

šaltinių finansuojamų  projektų 

lėšos  

26,7 18,8 

Labdara, parama  6,6 3,8 

 

II SKYRIUS  

DIREKTORIAUS IR ĮSTAIGOS VEIKLOS UŽDUOTYS IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

5. Direktoriaus metų veiklos užduotys ir jų įgyvendinimas. 

 

Eil. 

Nr. 

Užduotys Siektinas rezultatas Numatyti rezultatų vertinimo rodikliai 

ir faktas (ar rodiklis pasiektas) 

1. Tobulinti įstaigos 

veiklą. 

Europos socialinių 

paslaugų kokybės 

sistemos (EQUASS) 

įdiegimas įstaigoje 

gerinant socialinių 

paslaugų teikimą 

šeimoms, patiriančioms 

socialinę riziką. 

Įdiegti Europos socialinių paslaugų 

kokybės sistemą (EQUASS) įstaigoje, 

įgyjant EQUASS Assurance sertifikatą iki 

2021 m. gruodžio 31 d.  
Laiku parengti reikalingi dokumentai 

Europos socialinių paslaugų kokybės 

sistemos (EQUASS) įdiegimo įstaigoje. 

Rezultatas pilnai nepasiektas, nes šalyje 

paskelbus pandemiją ir karantiną, dėl kitų 

nuo įstaigos nepriklausančių priežasčių, 

vėlavo vidaus audito atlikimas, kuris buvo 

atliktas 2021 m. spalio 22 d., o išvados 

gautos lapkričio 22 d. Rekomendacijos 

įvykdytos. Gruodžio 8 d. pateikėme 

paraišką dėl išorės audito atlikimo. Išorės 

auditas atliktas 2022 m. sausio 13-14 

dienomis. 
2. Užtikrinti, kad būtų 

teikiamos 

kokybiškos 

socialinės paslaugos 

bei parama įvairioms 

klientų grupėms 

(tėvų globos 

netekusiems 

vaikams ir šeimoms, 

patiriančioms 

socialinę riziką). 

1. Stiprinti individualų 

darbą su vaikais, ypač 

turinčiais žymių elgesio 

ir emocijų sutrikimų, 

sutelkiant specialistus 

komandiniam darbui. 

2. Socializacijos 

programų (prevencinio 

darbo, vaikų ir paauglių 

rengimo šeimai, vaikų ir 

paauglių socialinių 

kompetencijų ugdymo, 

užimtumo ir poilsio) 

parengimas ir vykdymas 

tikslinėms klientų 

grupėms. 

1. Stiprinant ir užtikrinant savalaikę, 

profesionalią ir koordinuotą pagalbą 

vaikams, turintiems žymių elgesio ir 

emocijų sutrikimų, individuali pagalba 

teikta įvertinus individualius vaiko  

poreikius. Pagalba suteikta 14 vaikų. 

Atsižvelgiant į elgesio ir emocinių 

sutrikimų problemų kompleksiškumą, 

pagalba organizuota remiantis 

koordinuotu bei nuosekliu 

bendradarbiavimu tarp Vaikų globos 

namų specialistų (psichologas, socialinis 

pedagogas, bendruomenės slaugytojas), 

ugdymo  įstaigų specialistų (socialiniai 

pedagogai, psichologai), Šiaulių miesto 

savivaldybės institucijų (pedagoginė 

psichologinė tarnyba, BĮ Šiaulių miesto 



 
 

4 
 

 

savivaldybės Visuomenės sveikatos 

biuras, Šiaulių miesto savivaldybės 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorius), nevyriausybinių 

organizacijų (VšĮ Žmogiškųjų išteklių 

stebėsenos plėtros biuras,  vaikų dienos 

centrai), valstybinių institucijų (VŠĮ 

Respublikinės Šiaulių ligoninės Vaikų ir 

paauglių psichiatrijos skyrius, Šiaulių 

apygardos probacijos tarnyba, Šiaulių 

miesto ir rajono policijos komisariatas, 

Šiaulių apskrities vaiko teisių apsaugos 

skyrius). 

2. Parengtos ir įvykdytos programos: 

2.1.  Pažintinė programa „Gyvenimas su 

krepšiniu“. Tikslas – skatinti vaiko 

domėjimąsi teisingu ir turiningu laiko 

praleidimu, mokyti pažinti krepšinį, jo 

istoriją, kasdienybę. Ugdyti visapusišką, 

brandžią asmenybę. 

2.2. Fizinio lavinimo ir sporto programa 

„Sveikame kūne – sveika siela“. Tikslas – 

skatinti sportuoti, išmokyti vaikus įvairių 

fizinių pratimų, žaidimų, palaikyti gerą 

fizinį aktyvumą. 

2.3. „Socialinių įgūdžių sampratos 

programa“ skirta tiek jaunesnio, tiek 

vyresnio amžiaus globotiniams. Tikslas – 

ugdyti teisingą požiūrį į socialines 

vertybes, socialinių vertybių tobulinimas, 

pritaikymas savarankiškame gyvenime. 

Globotiniai skatinami reikšti savo 

nuomonę, analizuoti ir priimti teisingus 

sprendimus. 

2.4. „Socialinių įgūdžių programa“ skirta 

5-12 m. vaikams. Tikslas – vaiko, 

netekusio tėvų globos, socialinių įgūdžių 

formavimas ir ugdymas. 

2.5. „Socialinių įgūdžių programa“ skirta 

ugdyti būtiniausius socialinius įgūdžius, 

kurie padėtų įsitvirtinti tolimesniame 

gyvenime, suteiktų jėgų nugalėti 

sunkumus ir pasiekti užsibrėžtų tikslų. 

2.6. „Aktyvaus laisvalaikio užimtumo 

programa“ skirta 7-18 m. amžiaus 

globotiniams/rūpintiniams. Vaikai 

mokomi dirbti grupėje ir individualiai, 

skatinami, kad atsiskleistų kaip 

asmenybės, parodytų ką geba daryti. 

2.7. Projektas „Aš keliauju“. Tai 

kraštotyrinis – socialinių įgūdžių 

projektas, skatinantis pažinti kraštą, 



 
 

5 
 

 

kuriame gyvename, ugdantis norą keliauti, 

pamatyti, pajausti, skatinantis aktyviai 

leisti laisvalaikį. 

2.8. Programa „Mes keliaujam, 

iškylaujam...16“. Tikslas – vaikų 

užimtumas, per veiklų įvairovę sudaryti 

vaikams geriausias sąlygas turiningam ir 

aktyviam vasaros poilsiui. 

2.9. Vaikų vasaros poilsio projektas 

„Bubių turistinė vasaros stovykla“. 

Programos tikslas – per veiklų įvairovę 

sudaryti įstaigos jaunesnio amžiaus 

vaikams geriausias sąlygas turiningam ir 

aktyviam poilsiui, jų meninei veiklai ir 

emocinei saviraiškai, socializacijai bei 

visapusiškam vaiko asmenybės ir 

prigimtinių gebėjimų ugdymui.  

2.10. Projektas „Body Challenge“. 

Projektas skatinantis vaikų fizinį 

aktyvumą, bendrumo jausmą ir 

praturtinantis jų laisvalaikį. 

2.11. Kartu su Lietuvos masinio futbolo 

asociacija dalyvaujame  Europos Sąjungos 

remiamame projekte „FOOTBALL FOR 

A BETTER CHANCE“, kurio tikslas 

jaunimo radikalaus elgesio mažinimas per 

futbolo veiklas. 

3. Padidinti 

bendruomenėje 

teikiamų socialinių 

paslaugų dalį, 

pereinant nuo 

institucinės globos 

prie bendruomeninių 

paslaugų. Teikti 

bendruomenines 

paslaugas tėvų 

globos netekusiems 

vaikams. 

Pereinant nuo 

institucinės globos prie 

bendruomeninių 

paslaugų pradėti teikti 

bendruomenines 

paslaugas tėvų globos 

netekusiems vaikams. 
 

 

Įgyvendinant institucinės globos 

pertvarkos projektą, penkiuose 

kotedžuose, kuriems suformuoti atskiri 

sklypai ir suteikti adresai, įsteigti 

bendruomeninius vaikų globos namus ir 

teikti bendruomenines paslaugas tėvų 

globos netekusiems vaikams. 2021 m. III-

IV ketvirčiai. 

Įgyvendinant institucinės globos 

pertvarkos projektą, spręsti penkių 

kotedžų teisinės registracijos klausimai. 

Registravimo procesas nebaigtas, nes 

matininkams atlikus kadastrinių 

matavimus padarytos klaidos dalinant 

Vaikų globos namams priklausantį sklypą 

į šešis atskirus sklypus, todėl 

nekilnojamojo turto registre nebuvo 

galima laiku įregistruoti žemės sklypus, 

servitutus ir patikėjimo teisę Nacionalinės 

žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos vardu. Tai buvo padaryta tik 

2021 m. gruodžio 2 d.  Gruodžio 7 d. 

kreipėmės į Nacionalinės žemės tarnybos 

prie Žemės ūkio ministerijos Šiaulių 

skyrių dėl valstybinės žemės sklypų 



 
 

6 
 

 

perdavimo neatlygintinai naudotis Vaikų 

globos namams. Tik gavę valstybinės 

žemės panaudos sutartis, galėsime tęsti 

darbus dėl bendruomeninių vaikų globos 

namų įsteigimo. 

4. Racionaliai valdyti, 

naudoti ir disponuoti 

Šiaulių miesto 

savivaldybei (toliau 

– Savivaldybė) 

nuosavybės teise 

priklausančiu, 

panaudos būdu 

perduotu, turtu. 

Savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančio turto, 

perduoto panaudos būdu, 

Vaikų globos namams, 

racionalus (efektyvus) 

naudojimas ir priežiūra. 

1. Pagal pastatų/statinių apžiūrų rezultatus 

organizuoti  nuolatinės priežiūros darbus, 

sudaryti statinio ir jo inžinerinės įrangos 

remonto (ar rekonstrukcijos) darbų ir jų 

finansinio aprūpinimo planus; 

2. Bendradarbiauti su savivaldybės 

administracijos padaliniais  sprendžiant 

statinių priežiūros/remonto problemas. 

Rezultatas pasiektas. 2021 m. sudaryta 

statinių techninės priežiūros paslaugų 

teikimo sutartis su UAB „Corpus Pro“. 

Vaikų globos namai valdo, naudoja ir 

disponuoja patikėjimo teise pastatus, 

esančius K. Korsako g. 61 ir patalpas 

Aušros al. 29 bei panaudos teise valdo 

patalpas Žemaitės g. 22-19. Aušros al. 19 

ir Žemaitės g. 22-19 esančių patalpų ir jų 

inžinierinės įrangos remonto darbus atliko 

pastatų administravimo įmonė UAB 

„Mano būstas“ (Aušros al. 29 pastate buvo 

pakeista laiptinių elektros instaliacija, 

kiekvieną mėn. buvo vykdomi einamieji 

remontai. Žemaitės g. 22 šiais metais buvo 

remontuojamas pastato stogas, remonto 

išlaidos buvo dengiamos iš Vaikų globos 

namų biudžeto). 

Bendradarbiaujant su Savivaldybės 

administracijos padaliniais buvo 

sprendžiamos Aušros al. 29 patalpų 

rekonstrukcijos problemos. 2021 m. liepos 

- rugpjūčio mėn. buvo atlikti patalpų sienų 

angų ir pertvarų sustiprinimo darbai. Šiuo 

metu jau pasirašyta sutartis su rangovu dėl 

tolimesnių darbų rekonstruojant patalpas 

ir jas pritaikant bendruomeniniams vaikų 

globos namams. 

5. Vaikų globos 

namuose globojamų 

vaikų vasaros poilsio 

organizavimas. 

Sudaryti sąlygas visiems 

Vaikų globos namuose 

globojamiems vaikams 

turiningai praleisti 

vasaros atostogas. 

Parengti ir gavus finansavimą įgyvendinti 

ne mažiau kaip 2 vaikų vasaros poilsiui 

skirtus projektus (II- III ketvirtis). 

Rezultatas pasiektas. Parengtas ir 

įgyvendintas projektas „Bubių turistinė 

vasaros stovykla“ ir vaikų vasaros 

stovyklos programa „Mes keliaujam, 

iškylaujam ...16“. 

Programa „Mes keliaujam, 

iškylaujam...16“ vyko 21 dieną Palangos 

apylinkėse (liepos 7 - 27 dienomis). 



 
 

7 
 

 

Programoje dalyvavo 30 Vaikų globos 

namų globotinių (rūpintinių) nuo 7 iki 18 

m. amžiaus. Programos įgyvendinimui iš 

viso panaudota 14280,00 Eur. Konkurso 

būdu iš savivaldybės biudžeto gauta 

11340,00 Eur. 

Projektas „Bubių turistinė vasaros 

stovykla“ truko penkias dienas (rugpjūčio 

23-27 dienomis), kurioje dalyvavo 14 

Vaikų globos namų globotinių nuo 5 iki 14 

m. amžiaus. Projektas finansuotas rėmėjų 

lėšomis. Tam buvo skirta 1700 Eur. 

6. Darbuotojų poreikio 

kvalifikacijai kelti 

tenkinimas. 

Sudaryti sąlygas Vaikų 

globos namų 

darbuotojams dalyvauti 

mokymuose ir  

kvalifikacijos kėlimo 

kursuose. 

Mokymuose ir kvalifikacijos kėlimo 

kursuose dalyvaus  ne mažiau 90 proc. 

Vaikų globos namuose socialinį darbą 

dirbančių darbuotojų. Rezultatas 

pasiektas. Visi socialinį darbą dirbantys 

darbuotojai, kurie tiesiogiai dirba su Vaikų 

globos namuose globojamais vaikais, per 

2021 metus kėlė savo kvalifikaciją ne 

mažiau  16 akademinių valandų, kaip to 

reikalauja Socialinių paslaugų srities 

darbuotojų ir socialinių paslaugų įstaigų 

vadovų profesinės kompetencijos 

tobulinimo tvarkos aprašas. 

Pagalbos šeimai grupės visi darbuotojai 

(atvejo vadybininkai ir socialiniai 

darbuotojai, dirbantys su šeima) 2021 m. 

dalyvavo grupės supervizijos procese (24 

ak. val.), dalyvavo kituose kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose. Pagalbos šeimai 

grupės darbuotojai kvalifikaciją kėlė  

vidutiniškai  79 ak. val. per metus. Visi 

mokymai buvo apmokėti iš lėšų, skirtų 

darbuotojų kvalifikacijai kelti. 

 

6. Įstaigos strateginiame veiklos plane 2021 metams suplanuotos veiklos (tikslų ir priemonių 

įgyvendinimo rezultatai). 

 

Tikslas, uždaviniai, 

priemonės 

Siekiniai (rezultato vertinimo, 

produkto kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo faktas  

1. Tikslas – kurti kokybišką 

gyvenamąją aplinką ir teikti 

kokybiškas socialines 

paslaugas bei paramą 

įvairioms klientų grupėms. 

Įgyvendinant šios programos 

tikslus Vaikų globos namai siekia 

kokybiškai vykdyti vaiko globėjo 

pareigas, t. y. užtikrinti fizinį ir 

psichologinį vaiko saugumą, 

rūpintis jo sveikata, užimtumu, 

rengti savarankiškam gyvenimui 

ir darbui. Kokybiškai teikti 

paslaugas socialinę riziką 

patiriančioms šeimoms, 

– 



 
 

8 
 

 

budintiems globotojams bei jų 

šeimose prižiūrimiems vaikams 

ir Vaikų dienos centrą 

lankantiems vaikams. 

1.1. Uždavinys – vykdyti 

institucinės globos (rūpybos) 

funkcijas, teikiant socialines 

paslaugas vaikams. 

Globojamų vaikų skaičius Vaikų 

globos namuose – 35 vaikai. 

Globojamų vaikų skaičius 

Vaikų globos namuose – 35 

vaikai. Globojamų vaikų 

skaičius per 2021 metus 

sumažėjo nuo 42 iki 35 vaikų. 

Gruodžio 31 d. vaikų skaičius 

20 proc. mažesnis nei metų 

pradžioje. 

1.2. Uždavinys – vykdyti 

socialinės priežiūros funkcijas, 

teikiant socialines paslaugas 

socialinę riziką patiriančioms 

šeimoms. 

Prižiūrimų socialinę riziką 

patiriančių šeimų skaičius – 100. 

Prižiūrimų socialinę riziką 

patiriančių šeimų skaičius – 

125. Prižiūrimų socialinę riziką 

patiriančių šeimų skaičius 2021 

m. gruodžio 31 d. didesnis 25 

proc. 

1.3. Uždavinys – vykdyti 

Globos centro funkcijas, kad 

budinčių globotojų 

prižiūrimiems vaikams ir 

budintiems globotojams būtų 

prieinama ir suteikiama 

reikalinga konsultacinė, 

psichosocialinė, teisinė ir kita 

pagalba siekiant tinkamo 

vaiko, įvaikio ugdymo ir 

auklėjimo šeimai artimoje 

aplinkoje. 

Budinčių globotojų skaičius – 9. Budinčių globotojų skaičius – 8 

(metų pradžioje turėjome 9 

budinčius globotojus). 

Rezultatas nepasiektas. 

Budinčių globotojų skaičius 

12,5 procentais mažesnis už 

numatytą siekinį. Tačiau 

turimas budinčių globotojų 

skaičius pilnai užtikrina vaikų 

priežiūrą, kuriems nustatyta 

laikinoji globa Globos centre. 

1.4.     Uždavinys  –  vykdyti 

Vaikų dienos centro funkcijas, 

teikiant dienos socialinės 

priežiūros ir ugdymosi 

(kompleksinę) pagalbą 

vaikams, augantiems socialinę 

riziką patiriančiose, socialiai 

remtinose bei socialinių, 

psichologinių ir kitokių 

problemų turinčiose šeimose, 

siekiant pagerinti jų gyvenimo 

kokybę ir sumažinti socialinę 

atskirtį. 

Vaikų, lankančių dienos centrą –

20. 

Rezultatas pasiektas. Vaikų 

dienos centrą lankė 22 vaikai. 

1.5. Uždavinys – plėsti ir 

skatinti savanorystę.  
Sudarytų savanorystės sutarčių – 

3. 

Rezultatas pasiektas. Sudarytos 

savanorystės sutartys su 3 

savanoriais. 

2. Priemonė – efektyvus ir  

tikslingas asignavimų 

išlaidoms naudojimas ir turto 

įsigijimas, sudarant sąlygas 

vaikų saviraiškai ir 

socializacijai, organizuojant 

Vaikų globos namų vykdomoms 

programoms finansuoti  2021 m. 

patvirtinta sąmata – 1078,6 tūkst. 

Eur.  

Gauti asignavimai užtikrino 

nepertraukiamą Vaikų globos 

namų veiklą. Kreditinio 

įsiskolinimo 2021 m. gruodžio 

31 d., kurio apmokėjimo 

terminas pradelstas, nėra. 



 
 

9 
 

 

socialines paslaugas vaikams, 

socialinę riziką patiriančioms 

šeimoms, budintiems 

globotojams bei jų šeimose 

prižiūrimiems vaikams ir vaikų 

dienos centrą lankantiems 

vaikams. 

 

III SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

 

7. Įstaigos veiklos analizė. 

 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos teikiamos 

paslaugos 

pavadinimas 

2020 metų analizė 2021  metų analizė Komentaras apie 

pokytį 

Paslaugų 

gavėjų 

skaičius 

Suteiktų 

paslaugų 

skaičius 

Paslaugų 

gavėjų 

skaičius 

Suteiktų 

paslaugų 

skaičius 

 

1. Bendrosios 

socialinės paslaugos 

 

1.1. Bendrąsias 

socialines paslaugas 

gaunančių 

globojamų vaikų 

skaičius 

46, 

vidutinis 

metinis 

vaikų sk. 

43 

19065 42, 

vidutinis 

metinis 

vaikų sk. 

38 

17407 Vaikų skaičius 2021 

m. sumažėjo 8,7 proc., 

vidutinis vaikų 

skaičius sumažėjo 8,5 

proc. Teikiamų 

paslaugų skaičius 

sumažėjo 11,7 proc. 

1.2. Bendrąsias 

socialines paslaugas 

gaunančių socialinę 

riziką patiriančių 

šeimų skaičius 

152, 

vidutinis 

metinis 

šeimų sk. 

101 

11205 186, 

vidutinis 

metinis 

šeimų sk. 

127 

 

15475 Socialinę riziką 

patiriančių šeimų 

skaičius padidėjo 18,3 

proc. Vidutinis metinis 

šeimų skaičius 

padidėjo 20,5 proc.  

Suteiktų paslaugų 

daugiau 27,6 proc. 

1.3. Bendrąsias 

socialines paslaugas 

gaunančių 

globojamų vaikų 

skaičius Globos 

centre 

41 439 27 295 Vaikų, globojamų 

Globos centre, 

skaičius per 2021 

metus  sumažėjo 34,2 

proc. Suteiktų 

paslaugų sumažėjo 

32,9 proc.  

1.4. Bendrąsias 

socialines paslaugas 

gaunančių budinčių 

globotojų skaičius 

13 1282 10 825 Budinčių globotojų 

skaičius per 2021 

metus sumažėjo 23,1 

proc. Suteiktų 

paslaugų mažiau 35,7 

proc. 

1.5. Bendrąsias 

socialines paslaugas 

gaunančių  vaikų 

23 274 26 302 Į Krizių centrą 

atvykusių vaikų 

skaičius 2021 m. 

padidėjo  11,6 proc. 



 
 

10 
 

 

skaičius Krizių 

centre 

Suteiktų paslaugų 

daugiau 9,3 proc. 

1.6. Bendrąsias 

socialines paslaugas 

gaunančių  vaikų 

skaičius Vaikų 

dienos centre 

20 185 22 240 2021 m. vaikų skaičius 

padidėjo 9 proc. 

Suteiktų paslaugų 

skaičius 2021 metais 

padidėjo 23 proc. 

2. Specialiosios 

socialinės paslaugos 

 

2.1. Specialiąsias 

socialines paslaugas 

gaunančių 

globojamų vaikų 

skaičius 

46 

vidutinis 

metinis 

vaikų sk. 

43 

31200 
 

 

42, 

vidutinis 

metinis 

vaikų sk.  

38 

29200 
 

 

Vaikų skaičius 2021 

m. sumažėjo 8,7 proc., 

vidutinis vaikų 

skaičius sumažėjo 8,5 

proc. Teikiamų 

specialiųjų socialinių 

paslaugų skaičius 

sumažėjo  6,5 proc. 

2.2. Specialiąsias 

socialines paslaugas 

gaunančių socialinę 

riziką patiriančių 

šeimų skaičius 

152, 

vidutinis 

metinis 

šeimų sk. 

101 

4620 186, 

vidutinis 

metinis 

šeimų sk. 

127 

 

7160 Socialinę riziką 

patiriančių šeimų 

skaičius padidėjo 18,3  

proc. Vidutinis metinis 

šeimų skaičius 

padidėjo 20,5 proc. 

Suteiktų specialiųjų  

socialinių paslaugų 

daugiau 35,5 proc. 

 

8. Vykdyti projektai, programos (dalyvavimas projektuose). 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas 

Trumpas aprašymas Projekto 

finansavimo 

šaltinis 

Tikslinė 

grupė 

1. Projektas „Body 

challenge“ 

Projekto tikslas – supažindinti 

vaikus su sveikos gyvensenos 

pagrindais, išmokyti vaikus atlikti 

fizinius pratimus. Vaikai skatinami 

aktyviai ir smagiai leisti laisvalaikį, 

atsisakyti žalingų įpročių. Siekiant 

aktyviai fizinei veiklai suteikti 

patrauklumo, buvo pasitelktos 

modernios technologijos: 

kompiuteris, projektorius, 

„Youtube“ kanalas. Dauguma 

treniruočių vyksta pagal „LesMills 

Body Combat“ vaizdo treniruotes. 

Vaikų globos 

namų 

biudžetas 

Įvairaus 

amžiaus 

globotiniai 

2. Aktyvaus 

laisvalaikio 

užimtumo programa 

Šios programos tikslas – skatinti 

globotinius (rūpintinius) per 

laisvalaikio užimtumą siekti 

pagerinti jų sveikatą, norą integruotis 

į visuomenę. Tobulinti rankdarbių 

įgūdžius, siekiant lavinti protinę 

veiklą. Siekti, kad kiekvienas 

Vaikų globos 

namų 

biudžetas 

Programa 

skirta 7-18 

metų 

globotiniams 



 
 

11 
 

 

globotinis rastų savo mėgstamą 

laisvalaikio praleidimo formą. 

3. Socialinių įgūdžių 

programa 

 

Programos tikslas – ugdyti vaikuose 

būtiniausius socialinius įgūdžius, 

kurie padėtų įsitvirtinti tolimesniame 

gyvenime, suteiktų jėgų nugalėti 

sunkumus ir pasiekti užsibrėžtų 

tikslų. Ugdomi savęs pažinimo, 

savikontrolės, bendravimo ir 

bendradarbiavimo, darbiniai, 

meniniai – kultūriniai ir sveikos 

gyvensenos įgūdžiai. 

Vaikų globos 

namų 

biudžetas 

Programa 

skirta 12-17 

metų 

globotiniams 

4. Socialinių įgūdžių 

sampratos programa 

 

Programos tikslas – ugdyti teisingą 

požiūrį į socialines vertybes, 

socialinių vertybių tobulinimas, 

pritaikymas savarankiškame 

gyvenime, globotiniai skatinami 

reikšti savo nuomonę, analizuoti ir 

priimti teisingus sprendimus. 

Vaikų globos 

namų 

biudžetas 

Įvairaus 

amžiaus 

globotiniai 

5. Socialinių įgūdžių 

programa 

Programos tikslas – vaiko, netekusio 

tėvų globos, socialinių įgūdžių 

formavimas ir ugdymas. 

Vaikų globos 

namų 

biudžetas 

5-12 metų 

globotiniams 

6. Fizinio lavinimo ir 

sporto programa 

„Sveikame kūne – 

sveika siela“ 

Programos tikslas – skatinti 

sportuoti, išmokyti vaikus įvairių 

fizinių pratimų, žaidimų, palaikyti 

gerą fizinį aktyvumą. 

Vaikų globos 

namų 

biudžetas 

Įvairaus 

amžiaus 

globotiniai 

7. Projektas 

„FOOTBALL FOR 

A BETTER 

CHANCE“ 

Kartu su Lietuvos masinio futbolo 

asociacija dalyvaujame  Europos 

Sąjungos remiamame projekte 

„FOOTBALL FOR A BETTER 

CHANCE“, kurio tikslas – jaunimo 

radikalaus elgesio mažinimas per 

futbolo veiklas. 

Rėmėjų lėšos Mokyklinio 

amžiaus 

globotiniai 

8. Pažintinė programa 

„Gyvenimas su 

krepšiniu“ 

Programos tikslas – skatinti vaiko 

domėjimąsi teisingu ir turiningu 

laiko praleidimu, mokyti pažinti 

krepšinį, jo istoriją, kasdienybę. 

Skatinti vaikus siekti sportinių 

rezultatų, stiprinti ugdytinių 

sveikatą. Ugdyti visapusišką, 

brandžią asmenybę. 

Vaikų globos 

namų 

biudžetas 

Mokyklinio 

amžiaus 

globotiniai 

9. Projektas „Aš 

keliauju“ 

 

Tai projektas skatinantis pažinti 

kraštą, kuriame gyvename, ugdantis 

norą keliauti, pamatyti, pajausti, 

skatinantis aktyviai leisti laisvalaikį, 

ugdantis meilę gamtai ir tėvynei, 

lietuvių kultūrai ir vertybėms. 

Projekto tikslai: ugdyti Vaikų globos 

namų rūpintinių savimonę ir poreikį 

domėtis savo krašto gamtos ir 

kultūros paveldu vykdant pažintines 

ekskursijas, turistines išvykas ir 

Vaikų globos 

namų 

biudžetas 

Mokyklinio 

amžiaus 

globotiniai 



 
 

12 
 

 

žygius; skatinti vaikus aktyviai leisti 

laisvalaikį keliaujant, grožėtis gamta 

bei kultūros paveldu. Ugdyti 

socialinius įgūdžius ir bendrumo 

jausmą. 

10. Vasaros poilsio 

programa „Mes 

keliaujam, 

iškylaujam...16“ 

Programos tikslas – per veiklų 

įvairovę, sudaryti vaikams geriausias 

sąlygas turiningam ir aktyviam 

vasaros poilsiui, jų meninei ir fizinei 

saviraiškai, asmeninių ir dalykinių 

kompetencijų bei visapusiškam 

vaiko asmenybės ir prigimtinių 

gebėjimų ugdymui, sveikos 

gyvensenos skatinimui. 

Šiaulių 

miesto 

savivaldybės 

biudžetas ir 

Vaikų globos 

namų 

biudžetas 

 

Mokyklinio 

amžiaus 

globotiniai 

11. „Bubių turistinė 

vasaros stovykla“ 

Vaikų vasaros poilsio projektas 

„Bubių turistinė vasaros stovykla“. 

Programos tikslas – per veiklų 

įvairovę sudaryti įstaigos jaunesnio 

amžiaus vaikams geriausias sąlygas 

turiningam ir aktyviam poilsiui, jų 

meninei veiklai ir emocinei 

saviraiškai, socializacijai bei 

visapusiškam vaiko asmenybės ir 

prigimtinių gebėjimų ugdymui.  

Rėmėjų lėšos  Įvairaus 

amžiaus 

globotiniai 

12. Projektas „Vaikų 

gerovės ir saugumo 

didinimas, paslaugų 

šeimai, globėjams 

(rūpintojams) 

kokybės didinimas 

bei prieinamumo 

plėtra“   

Projekto tikslas – didinti Globos 

centro teikiamų paslaugų 

prieinamumą ir kokybę, teikiant 

kokybiškas paslaugas budintiems 

globotojams ir jų prižiūrimiems 

vaikams. 

Europos 

sąjungos 

struktūriniai 

fondai  

Budintys 

globotojai ir 

jų šeimose 

prižiūrimi 

vaikai 

13. Projektas „Socialinių 

paslaugų kokybės 

gerinimas, taikant 

EQUASS kokybės 

sistemą“ 

Nuo 2020 m. birželio 9 d.  įstaiga 

dalyvauja projekte „Socialinių 

paslaugų kokybės gerinimas, taikant 

EQUASS kokybės sistemą“. 

Projekto tikslas – Europos socialinių 

paslaugų kokybės sistemos diegimas 

Įstaigoje, siekiant įgyti EQUASS 

Assurance sertifikatą.  

Europos 

sąjungos 

struktūriniai 

fondai 

- 

14. Projektas „Kitas Aš“ Projekto tikslas – organizuoti ir teikti 

inovatyvias paslaugas socialinę 

atskirtį patiriantiems darbingiems 

gyventojams ir jų šeimos nariams, 

skatinančias juos įtraukti į 

visuomenės gyvenimą ir 

(re)integraciją į darbo rinką. Projekto 

metu teikiamos integruojančios, o ne 

specializuotos paslaugos sprendžiant 

Europos 

sąjungos 

struktūriniai 

fondai, 

pareiškėjo ir 

partnerių 

lėšos  

Socialinę 

riziką 

patiriančios 

šeimos 



 
 

13 
 

 

alkoholizmo, psichotropinių 

medžiagų vartojimo ir kt. problemas. 

 

IV SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VEIKLOS VERTINIMAS  

 

9. Įstaigos veiklos silpnosios, stipriosios ir tobulintinos sritys (dėl įstaigos veiklos gauti 

apdovanojimai ir skundai (pokytis, palyginti su ankstesniais metais). 

2020 ir 2021 metais skundų nebuvo gauta. 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Trumpas aprašymas Pastabos 

1. Stipriosios 

sritys 

Paslaugų gavėjams užtikrinamos 

Socialinių  paslaugų kataloge 

numatytos paslaugos. 

Socializacijos programų 

(prevencinio darbo, vaikų ir paauglių 

rengimo šeimai, vaikų ir paauglių 

socialinių kompetencijų ugdymo) 

rengimas tikslinėms vaikų grupėms.  

Teikiama kvalifikuota pagalba 

šeimoms, patiriančioms socialinę 

riziką, bei budintiems globotojams ir 

jų prižiūrimiems vaikams.  

Bendradarbiavimas su kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis. 

Specialistų tarpusavio 

bendradarbiavimas. 

Gera Vaikų globos namų geografinė 

padėtis (Šiaulių m.) sudaro 

galimybes dalyvauti miesto 

renginiuose. 

Paslaugų gavėjų įtraukimas į 

paslaugų planavimą. 

 

 

Atvirumas savanorystei ir studentų 

praktikai 

Vaikams, gyvenantiems vaikų globos 

namuose ugdomi socialiniai įgūdžiai.  

 

Teikiama kasdienė pagalba šeimoms, 

patiriančioms socialinę riziką, 

budintiems globotojams ir jų 

prižiūrimiems vaikams. 

 

 

 

 

 

Bendradarbiavimas padeda 

efektyviai spręsti  paslaugų gavėjų 

problemas. 

 

Tai iš dalies leidžia spręsti vaikų 

užimtumo problemą, skatina 

globotinių/rūpintinių integraciją į 

visuomenę. 

Paslaugų gavėjų įtraukimas į 

paslaugų planavimą leidžia tiksliau 

nustatyti jų poreikius ir problemų 

sprendimo būdus. 

Suteikiame savanoriams ir 

atliekantiems praktiką puikią 

galimybę padėti kitiems, realizuoti 

savo gabumus, talentus, įgyti naujos 

patirties, įgūdžių, susipažinti su 

socialiniu darbu iš arčiau. 

2. Silpnosios 

sritys 

Nedidelis darbo užmokestis ir 

darbuotojų skatinimo sistemos 

ribotumas dėl finansinių galimybių. 

 

 

Didėjant paslaugų poreikiui, didėja 

naujų etatų poreikis. 

 

Nedidelis darbo užmokestis ir ribotos 

galimybės materialiai skatinti ir 

motyvuoti darbuotojus neleidžia 

pritraukti profesionalių ir 

perspektyvių  darbuotojų. 

Darbuotojai turi per didelius darbo 

krūvius, dėl to nukenčia darbo 

kokybė ir sparta. 

Esant didesniam finansavimui 

atsirastų galimybė labiau tenkinti 



 
 

14 
 

 

Lėšų stoka globotinių laisvalaikio 

organizavimui ir kūrybinių poreikių 

tenkinimui. 

 

 

Vaikų globos namų aplinka ir 

struktūra nėra pritaikyta darbui su  

delinkventinio elgesio paaugliais, 

kurie nesilaiko taisyklių, 

savavališkai išeina iš Vaikų globos 

namų ir negrįžta po kelias paras, 

nelanko mokyklos, daro 

nusikalstamas veikas. 

vaikų kūrybinius poreikius, lengviau 

būtų organizuoti jų laisvalaikio 

užimtumą. 

Vaikų globos namuose vis dažniau 

apgyvendinami delinkventinio 

elgesio paaugliai, kuriems iki 

apgyvendinimo Vaikų globos 

namuose turėjo būti taikytos elgesį 

koreguojančios minimalios ar 

vidutinės priežiūros priemonės.   

3. Tobulintinos 

sritys  

Jaunuolių įdarbinimas moksleivių 

vasaros atostogų metu.  

 

 

Turiningas vasaros poilsio 

organizavimas. 

 

 

Didesnis skaičius jaunuolių, 

konsultuojami darbuotojų, 

moksleivių vasaros atostogų 

laikotarpiu įsidarbintų.  

Parengtų vaikų vasaros poilsio 

projektų pagalba, jaunesnio amžiaus 

vaikai turiningai poilsiautų 

moksleivių vasaros atostogų metu. 

 

10. Įstaigos veiklos išorės vertinimas.  

 

Išorės vertinimą, 

patikrinimą atlikusios 

institucijos pavadinimas 

Vertintos, tikrintos įstaigos 

veiklos sritys ir patikrinimo 

rezultatai 

Direktoriaus pastangos 

tobulinant išorės 

vertinimo, patikrinimo 

rezultatus 

Šiaulių miesto savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba 

Audito metu buvo atliktos 

suplanuotos darbo užmokesčio, 

prekių ir paslaugų, pajamų, 

ilgalaikio turto ir susijusių sričių 

audito procedūros. Pateiktos šešios 

rekomendacijos:  

1. Peržiūrėti ir atnaujinti Vaikų 

globos namų darbo apmokėjimo 

sistemą pagal Įstatymo 

reikalavimus detalizuojant: 

įstaigos darbuotojų pareigybių 

sąraše esančių pareigybių 

pareiginės algos pastoviosios 

dalies nustatymo kriterijus ir pagal 

kiekvieną kriterijų nustatyti 

konkrečius pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientų 

dydžius; nustatyti konkrečius 

dydžius bei detalizuoti kriterijus 

tais atvejais, kai yra taikomi 

skirtingi procentiniai kintamosios 

dalies dydžiai įvertinus darbuotojų 

veiklą labai gerai arba gerai; 

priemokų ir premijų skyrimo 

Visos rekomendacijos 

įgyvendintos. 



 
 

15 
 

 

konkrečius dydžius mokėjimo už 

darbą poilsio ir švenčių dinomis, 

nakties ir viršvalandinį darbą, 

budėjimą ir užtikrinti patvirtintų 

nuostatų laikymąsi. 

2. Peržiūrėti ir atnaujinti visų vaikų 

globos namų pareigybių 

aprašymus, atsižvelgiant 

pareigybės aprašymuose 

nurodytam pareigybės lygiui 

atitinkantį būtiną išsilavinimą, 

vadovaujantis Įstatymo 

reikalavimais bei Valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų 

pareigybių aprašymo metodika. 

3. Atliekant kasmetinį darbuotojų 

vertinimą, vertinimo išvadose 

pateikti siūlymus nustatyti 

konkretų kintamosios dalies dydį, 

vadovaujantis Įstatymo 

reikalavimais. 

4. Ištaisyti nurodytas ilgalaikio 

turto apskaitos klaidas. Pasikeitus 

nusidėvėjimo normatyvams, 

peržiūrėti viso Vaikų globos namų 

ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

normatyvų taikymą 2021 metais 

pagal galiojančius teisės aktus. 

5. Įvertinti pateiktus pastebėjimus 

dėl Vaikų globos namų pajamų, su 

darbo santykiais susijusių išmokų 

atvaizdavimo ir kt. bei imtis 

priemonių jų ištaisymui. 

Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro prie sveikatos 

apsaugos ministerijos Šiaulių 

departamentas 

Atliko Vaikų globos namų 

ekstremaliosios situacijos metu 

taikomų apribojimų laikymosi 

kontrolę. 

Kontrolės metu pažeidimų 

nenustatyta. 

- 

 

V SKYRIUS  

AKTUALIAUSIOS ĮSTAIGOS PROBLEMOS IR GALIMI JŲ SPRENDIMO BŪDAI 

 

11. Nurodyti problemas ir galimus jų sprendimo būdus. 

11.1. Žmogiškųjų išteklių stoka. Dėl sudėtingų darbo sąlygų ir mažo atlyginimo sunku pritraukti 

jaunus darbuotojus (ypač vyrus), kurie turėtų tinkamą kvalifikaciją ir kompetencijų dirbti su vaikais. 

Problema spręstųsi, jeigu įstaigos socialinį darbą dirbančių darbuotojų darbo užmokestis siektų bent 

vidutinį šalies darbo užmokestį. 2021 metais, lyginant su 2020 metais, 18,3 procento padidėjo 

socialinę riziką patiriančių šeimų (2020 metais, lyginant su 2019 metais, šeimų skaičius didėjo 20 

procentų), kurioms paslaugas teikia Vaikų globos namų pagalbos šeimai grupės darbuotojai. Dėl šios 

priežasties šiuo metu trūksta 1 pareigybės atvejo vadybininko ir 2 pareigybių socialinio darbuotojo 



 
 

16 
 

 

darbui su šeima. Kad užtikrintume šeimoms teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir darbuotojams 

normalias darbo sąlygas ir jiems tenkančių atvejų skaičius nebūtų didesnis nei nurodyta Atvejo 

vadybos tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2018 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. A1-141 „Dėl Atvejo vadybos tvarkos aprašo patvirtinimo“, reikia 

įsteigti minėtas pareigybes.   

11.2. Lėšų stoka darbuotojų skatinimui. Darbuotojų motyvacijos trūkumas. Esant didesniam 

finansavimui atsirastų galimybė labiau motyvuoti ir skatinti darbuotojus. Turint daugiau lėšų, būtų 

galima darbuotojams (ypač dirbantiems socialinį darbą) pasiūlyti daugiau ir kokybiškesnių 

kvalifikacijos kėlimo mokymų, dėl ko pagerėtų teikiamų paslaugų kokybė. 

 

_________________________ 

 

 

 


